
  

35. Jahrgang, Nr. 4 vom 11. Juli 2025, S. 3 

 

 

Senat 
 

 

Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die Studiengänge im örtlichen Vergabe-

verfahren und für den Studiengang Pharmazie im Wintersemester 2025/2026 und im Sommersemester 2026 

 

Vom 01.07.2025  

 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 und 4 Abs. 1 des Hochschulzulassungsgesetzes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekannt-

machung vom 24. Juli 2012 (GVBl. LSA S. 297), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 02.07.2020 (GVBl. 

LSA S. 365), in Verbindung mit Artikel 12 Abs. 1 Nr. 8 des Staatsvertrages über die Hochschulzulassung vom 21. März 

bis 4. April 2019 (GVBl. LSA S. 337) erlässt die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg folgende Ordnung zur Ände-

rung der Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die Studiengänge im örtlichen Vergabeverfahren und 

für den Studiengang Pharmazie im Wintersemester 2025/2026 und im Sommersemester 2026 (Abl. MLU Nr. 3 vom 

01.06.2025, S. 3): 

 

 

Artikel 1 

Zulassungszahlen für das erste Fachsemester 

Die Anlage gemäß §§ 1 und 2 der am 09.04.2025 vom Senat der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg beschlos-

senen Ordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen für die Studiengänge im örtlichen Vergabeverfahren und für 

den Studiengang Pharmazie im Wintersemester 2025/2026 und Sommersemester 2026 wird wie folgt neu gefasst: 

 

Studiengang Sem.1) 1. 

FS2) 

höhere Fachsemester 

Jahr 2025/2026   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

                            

Juristische und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät                      

Wirtschaftswissenschaftlicher Bereich                      

                       

Betriebswirtschaftslehre (Business Studies) WS 146 0 146 0 146 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 146 0 146 0 146           

                       

Betriebswirtschaftslehre (Business Studies) WS 40 0 40 0              

(Master 120 LP) SoS 0 40 0 40              

                       

Business Economics WS 45 0 45 0 45 0           



  

(Bachelor 180 LP) SoS 0 45 0 45 0 45           

                       

Economics: Data Science and Policy WS 20 0 20 0              

(Master 120 LP) SoS 0 20 0 20              

                       

Europäische und internationale Wirtschaft WS 10 0 10 0              

(Master 120 LP) SoS 0 10 0 10              

                       

Human Resources Management WS 24 0 24 0              

(Master 120 LP) SoS 0 24 0 24              

                       

Wirtschaftsinformatik WS 40 0 40 0 40 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 40 0 40 0 40           

                       

Wirtschaftsinformatik WS 13 12 13 12              

(Master 120 LP) SoS 12 13 12 13              

                       

Wirtschaftswissenschaften WS 50 0 50 0 50 0           

(Bachelor 60 LP) SoS 0 50 0 50 0 50           

                       

Wirtschaftswissenschaften WS 69 0 69 0 69 0           

(Bachelor 120 LP) SoS 0 69 0 69 0 69           

                       

Volkswirtschaftslehre WS 30 0 30 0 30 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 30 0 30 0 30           

                       

Juristische und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät                      

Juristischer Bereich                      

                       

Wirtschaftsrecht/ Business Law and Economic Law  WS 25 25 25 25              

(Master 60 LP) SoS 25 25 25 25              

                       

Medizin-Ethik-Recht WS 0 25 0 25              

(Master 120 LP) SoS 25 0 25 0              

                       

Philosophische Fakultät I                      

                       

Ethik3) WS 40 0 40 0 40 0 40 0 40      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 40 0 40 0 40 0 40 0      

                       

Ethik WS 25 0 25 0 25 0 25 0        

(Lehramt an Sekundarschulen) SoS 0 25 0 25 0 25 0 25        

                          

Geschichte3) WS 53 0 53 0 53 0 53 0 53      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 53 0 53 0 53 0 53 0      

                       

Geschichte WS 40 0 40 0 40 0 40 0        

(Lehramt an Sekundarschulen) SoS 0 40 0 40 0 40 0 40        

                       

Klinische Psychologie und Psychotherapie WS 25 0 25 0              

(Master 120 LP) SoS 0 25 0 25              



  

                       

Philosophie3) WS 15 0 15 0 15 0 15 0 15      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 15 0 15 0 15 0 15 0      

                       

Psychologie WS 14 0 14 0 14 0           

(Bachelor 60 LP) SoS 0 14 0 14 0 14           

                       

Psychologie WS 87 0 87 0 87 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 87 0 87 0 87           

                       

Psychologie WS 30 0 30 0                

(Master 120 LP) SoS 0 30 0 30              

                       

Sozialkunde3) WS 30 0 30 0 30 0 30 0 30      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 30 0 30 0 30 0 30 0      

                       

Sozialkunde WS 30 0 30 0 30 0 30 0        

(Lehramt an Sekundarschulen) SoS 0 30 0 30 0 30 0 30        

                       

Soziologie WS 26 0 26 0 26 0           

(Bachelor 60 LP) SoS 0 26 0 26 0 26           

                       

Soziologie WS 50 0 50 0 50 0           

(Bachelor 90 LP) SoS 0 50 0 50 0 50           

                       

Soziologie  WS 39 0 39 0 39 0           

(Bachelor 120 LP) SoS 0 39 0 39 0 39           

                       

Philosophische Fakultät II                      

                       

Angewandte Sportpsychologie WS 27 0 27 0              

(Master 120 LP) SoS 0 27 0 27              

                       

Englisch3) WS 103 0 103 0 103 0 103 0 103      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 103 0 103 0 103 0 103 0      

                       

Medienbildung WS 5 0 5 0              

(Ergänzungsfach, Lehramt an Grundschulen) SoS 0 5 0 5              

                       

Medienbildung WS 5 0 5 0              

(Ergänzungsfach, Lehramt an Förderschulen) SoS 0 5 0 5              

                       

Medienbildung WS 5 0 5 0              

(Ergänzungsfach, Lehramt an Sekundarschulen) SoS 0 5 0 5              

                       

Medienbildung WS 5 0 5 0              

(Ergänzungsfach, Lehramt an Gymnasien) SoS 0 5 0 5              

                       

Medien- u. Kommunikationswissenschaft WS 23 0 23 0 23 0           

(Bachelor 60 LP) SoS 0 23 0 23 0 23           

                       



  

Medien- u. Kommunikationswissenschaft WS 26 0 26 0 26 0           

(Bachelor 90 LP) SoS 0 26 0 26 0 26           

                       

Medien- u. Kommunikationswissenschaft WS 24 0 24 0 24 0           

(Bachelor 120 LP) SoS 0 24 0 24 0 24           

                       

Sport WS 55 0 55 0 55 0 55 0 55      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 55 0 55 0 55 0 55 0      

  
 

                      

Sport und Ernährung WS 10 0 10 0              

(Master 120 LP) SoS 0 10 0 10              

                       

                       

Philosophische Fakultät III                      

                       

Erziehungswissenschaft WS 38 0 38 0 38 0           

(Bachelor 90 LP) SoS 0 38 0 38 0 38           

                       

Erziehungswissenschaft WS 69 0 69 0 69 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 69 0 69 0 69           

                       

Erziehungswissenschaft WS 35 0 35 0              

(Master 120 LP) SoS 0 35 0 35              

                       

Lehramt an Grundschulen in Kombination mit Drittfächern                   

          
 

  
 

          

Deutsch/Mathematik und Englisch WS 30 0 30 0 30 0 30 0        

  SoS 0 30 0 30 0 30 0 30        

                       

Deutsch/Mathematik und Sachunterricht WS 130 0 130 0 130 0 130 0        

  SoS 0 130 0 130 0 130 0 130        

                       

Deutsch/Mathematik und Sport WS 50 0 50 0 50 0 50 0        

  SoS 0 50 0 50 0 50 0 50        

                       

Deutsch/Mathematik und Ethik WS 25 0 25 0 25 0 25 0        

  SoS 0 25 0 25 0 25 0 25        

                       

Deutsch/Mathematik und Katholische Religion,  WS 20 0 20 0 20 0 20 0        

Evangelische Religion SoS 0 20 0 20 0 20 0 20        

(als Block insgesamt)                      

                       

Naturwissenschaftliche Fakultät I                      

                       

Biochemie WS 81 0 81 0 81 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 81 0 81 0 81           

                       

Biodiversity Sciences WS 30 0 30 0              

(Master 120 LP) SoS 0 30 0 30              

                       

Biologie WS 131 0 131 0 131 0           



  

(Bachelor 180 LP) SoS 0 131 0 131 0 131           

                       

Biologie WS 30 16 30 16              

(Master 120 LP) SoS 16 30 16 30              

                       

Biologie3) WS 45 0 45 0 45 0 45 0 45      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 45 0 45 0 45 0 45 0      

                       

Biologie WS 37 0 37 0 37 0 37 0        

(Lehramt an Sekundarschulen) SoS 0 37 0 37 0 37 0 37        

                       

Molecular and Cellular Biosciences WS  17 13 17 13              

(Master 120 LP) SoS 13 17 13 17              

                       

Pharmaceutical and Industrial Biotechnology WS 31 0 31 0              

(Master 120 LP) SoS 0 31 0 31              

                            

Pharmazie WS 135 0 135 0 135 0 135 0         

(Staatsexamen) SoS 0 135 0 135 0 135 0 135         

                            

Naturwissenschaftliche Fakultät II                           

                       

Medizinische Physik  WS 28 0 28 0 28 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 28 0 28 0 28           

                       

Medizinische Physik  WS 20 0 20 0              

(Master 120 LP) SoS 0 20 0 20              

                       

Polymer Materials Science WS 50 0 50 0              

(Master 120 LP) SoS 0 50 0 50              

                            

Naturwissenschaftliche Fakultät III                      

                       

Ernährungswissenschaften WS 50 0 50 0 50 0           

(Bachelor 180 LP) SoS 0 50 0 50 0 50           

                       

Ernährungswissenschaften WS 50 0 50 0              

(Master 120 LP) SoS 0 50 0 50              

                       

Geographie3) WS 30 0 30 0 30 0 30 0 30      

(Lehramt an Gymnasien) SoS 0 30 0 30 0 30 0 30 0      

                       

Geographie WS 14 0 14 0 14 0 14 0        

(Lehramt an Sekundarschulen) SoS 0 14 0 14 0 14 0 14        

                       

Medizinische Fakultät                      

                       

Hebammenwissenschaft                      

(Bachelor 240 LP):                      

                       

nur in Verbindung mit einem Ausbildungsvertrag am  WS  21 0 21 0 21 0 21 0        



  

Universitätsklinikum Halle (Saale) SoS 0 21 0 21 0 21 0 21        

                       

nur in Verbindung mit einem Ausbildungsvertrag am WS  21 0 21 0 21 0 21 0        

Universitätsklinikum Magdeburg SoS 0 21 0 21 0 21 0 21        

                       

Gesundheits- und Pflegewissenschaften WS 20 0 20 0              

(Master 120 LP) SoS 0 20 0 20              

                            

               

1) Semester              

2) 1. Fachsemester              

WS - Wintersemester              

SoS - Sommersemester 
             

3) einschließlich Studierender gemäß Vereinbarung zur Lehramtsausbildung mit der Burg Giebichenstein Kunsthochschule Halle 

(im Lehramt an Gymnasien acht Studienplätze im Fach Englisch, je fünf Studienplätze in den Fächern Biologie und Geschichte, 

drei Studienplätze im Fach Sozialkunde, zwei Studienplätze im Fach Ethik sowie je ein Studienplatz in den Fächern Geographie 

und Philosophie) 

 

 

Artikel 2 

Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

(1) Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 30. September 

2026 außer Kraft. 

 

(2) Ausgefertigt auf Grund des Senatsbeschlusses vom 11.06.2025 und der Genehmigung durch das Ministerium für 

Wissenschaft, Energie, Klimaschutz und Umwelt vom 26.06.2025. 

 

Halle, den 01.07.2025 

 

Prof. Dr. Claudia Becker 

Rektorin 

 

 


